
OBSAH

úvodem....................................................................................................................... 6

lesson 01
MEETING PEOPLE - GREETINGS AND INTRODUCTIONS...................................... 7

VISIT
Grammar: předpřítomný čas prostý, tázad dovětky, vazba modálních sloves s minulými 

infinitivy

lesson 02
TOWN - ASKING FOR AND GIVING DIRECTIONS................................................17

REQUESTS FOR INFORMATION - EXPRESSIONS OF THANKS 
Grammar: přivlastňovad pád u výrazů času, opisný tvar Лоие to, formulace rad či návodů

lesson 03
TRAVELLING BY AIR................................................................................................. 31

REQUESTS FOR INFORMATION
Grammar: pomocná slovesa shall a will pro vyjádření budoucnosti, návrhu či zdvořilé žá

dosti, vazba be 56/re + infinitiv, souhlasné repliky, vazba either.....or, účelové
věty, časové věty, trpný rod, much pro zvýraznění 2. stupně přídavných jmen

lesson 04
TRAVELLING BY RAIL............................................................................................... 49

REQUESTS FOR PERMISSION - POLITE REQUESTS 
Grammar: podstatná jména vefunkd přídavných jmen, nepřímá otázka, sloveso m/nc/a vy

jadřování zdvořilé žádosti či žádosti o dovolení, podmínková souvětí budoud, 
vazba be due, be due to + infinitiv, budoucnost vymezená podle časového plánu

lesson 05
HITCHHIKING-TRAVELLING BY SHIP................................................................65

ADVICE, RECOMMENDATIONS AND PREFERENCES
Grammar: přítomný průběhový čas, neurčité zájmeno some, vazba yo/v had better+infinitiv 

bez to, you should, I would ratber+infinitiv bez to, I would rather you did, další 
formy vyjádření rad a doporučení, vazba be worth doing

3



OBSAH

lesson Об
АТА HOTEL................................................................................................................. 75

APOLOGIES
Grammar: infinitiv či gerundium po slovesech like, prefera need, vazba I would prefer, pre

fer sth to sth, gerundia po předložkách, užití have ve významu dát si něco к jídlu 
nebo pití, něco si vzít či dostat, vazba have something done, vazba there is/are, 

dokonavý děj v časových větách budoudch vyjádřený předpřítomným časem, 

předložky s určením času, čtení e-mailové adresy

lesson 07
SIGHTSEEING............................................................................................................ 9!

SUGGESTIONS
Grammar: sloveso suggest, další formy vyjádření návrhu, zvolací věty, vyjádřeni údivu

místo slova really, určité a neuräté číslovky, vazba he is said to be a další formy 
vazby podmětu s infinitivem, stupňování přídavných jmen, přídavná jména 

slovesná, předminulý čas prostý

lesson 08
IN A RESTAURANT................................................................................................. I*7

INVITATIONS
Grammar: přímý a nepřímý předmět, vazba feel like + gerundium, vazba be going to, vazba

as...... as, notas(so)........as, přídavná jména místo příslovd po slovesech bok,

smell, taste, feel, sound, rozdíl mezi bring a take, zájmeno thatv určovadch 

vztažných větách

lesson 09
SHOPPING...............................................................................................................137

MAKING AN OFFER
Grammar: průběhový tvar trpného rodu, přivlastňovad pád u organizada zeměpisných

názvů, slova vytvořená skládáním, množné dslo podstatných jmen, nepravidel
ná podstatná jména, pomnožná podstatná jména, počitatelná a nepočitatelná 
podstatná jména, vyjadřování množství potravin, užití dslovky před nepočita- 

telnými podstatnými jmény, zájmena one, ones

4



OBSAH

lesson IO
COMPLAINTS...........................................................................................................159

TELEPHONE MESSAGES
Grammar: časová souslednost, jednorázový děj vyjádřený vazbou have a + podstatné 

jméno vytvořené od významového slovesa, předpřítomný čas slovesa have ve 
významu vlastnit, psaní anglické adresy, čtení telefonních čísel, vazba předmětu 
s infinitivem, užitíyet, still, already, anymore, any longer, slovesa explain, say, 

introduce, recommend ve vazbě s předložkovým 3. pádem, postavení předložek 
či příslovd u frázových sloves

lesson 11
AT THE POLICE STATION........................................................................................ 177

ENCOURAGEMENT
Grammar: podmínková souvětí s přítomným kondidonálem, minulý průběhový čas, odlišné 

užití spojky till(until) a by, vazba be about to + infinitiv, vazba be on the point of 

+ gerundium či vazba be going to + infinitiv, užití předložky ata in při formulad 
adres, zvratná a zdůrazňován zájmena, užití slovesa see v přenesených význa
mech

lesson 12
AT THE DOCTOR'S....................................................................................................197

OPINIONS - WISHES
Grammar: podmínková souvětí s minulým kondidonálem, přad věty, vazba be to + pří

tomný infinitiv, sloveso may ve vazbě s přítomným infinitivem prostým, přítom
ným infinitivem průběhovým a minulým infinitivem, slovo //te jako sloveso či 
předložka, rozdíl v užití like a as, rozdíl mezi such a so, užití Mr., Mrs., Miss, sir 

a madam

příloha
BASIC SPHERES OF SOCIAL COMMUNICATION................................................. 217
PUBLIC SIGNS......................................................................................................... 237
AMERICAN AND BRITISH ENGLISH..................................................................... 243
KEY TO EXERCISES.................................................................................................. 246

5


